To:

From:
Sent:
Subject: RE: concept EWP zaaknummer 2024-015 382; Buurtweg Voorthuizen
Received: Tue 9/2/2025 6:51:00 AM
Goedemorgen K3

Hieronder de reactie van de afdeling Vergunningverlening;
Ik heb ernaar gekeken, mijn bevindingen:
Ik deel jouw mening dat het verstandig is vanwege de gevoeligheid eekhoorn mee te nemen in het onderzoek. Ik
verwacht dat dit volstaat met een controle naar mogelijke eekhoornnesten in het bladloze seizoen (dat zou dus
binnenkort kunnen).
De conclusie uit het rapport over de ongeschiktheid van het projectgebied voor steenuil deel ik.
De onderbouwing van geen effecten op steenmarter/boommarter vind ik wat mager. Hier zou meer onderbouwing
nodig zijn, waarin onder andere alternatieven voor schuilmogelijkheden en foerageergebied in de omgeving is
meegenomen.
Met vriendelijke groet,
5.1.2e

Toezichthouder Omgevingswet onderdeel natuur.
= provincie

GCelderland
026 359 9999; afdeling VVHH | www.gelderland.nl
PS: De provincie Gelderland ontvangt uw post graag digitaal via post@gelderland.nl

ﬁ Denk aan het milieu, alvorens te besluiten deze mail te printen

van: [EKECE

Verzonden: maandag 1 september 2025 14:10

Onderwerp: Re: concept EWP zaaknummer 2024-015 382; Buurtweg Voorthuizen

gz,bekijken we altijd visueel..... heb ik niet aangetroffen. kan ik alsnog bekijken en toevoegen, maar is nooit aangetroffen
daar bij mijn weten

Met vriendelijke groet,

Nobelstraat 7-5

7131PZ Lichtenvoorde

0850 509852
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"' A\TUURBANK
/OVERISSEL

Van: <m@gelderland.nl>

Verzonden: maandag 1 september 2025 13:26

Aan: <info@natuurbankoverijssel.nl>

Onderwerp: FW: concept EWP zaaknummer 2024-015 382; Buurtweg Voorthuizen

Beste i

Omdat ik de vereiste inhoudelijke kennis mis, stuur ik het ter beoordeling naar mijn collega bij de afdeling
vergunningverlening.

Ik mis overigens wel de soort eekhoorn in het onderzoek.

Met vriendelijke groet,

44495071

0003



Toezichthouder Omgevingswet onderdeel natuur.
= provincie
Celderland
026 359 9999; afdeling VVHH | www.gelderland.nl
PS: De provincie Gelderland ontvangt uw post graag digitaal via post@gelderland.nl

ﬁ Denk aan het milieu, alvorens te besluiten deze mail te printen

Van: <info@natuurbankoverijssel.nl>

Verzonden: vrijdag 29 augustus 2025 12:34

Aan: 5.1.2e elderland.nl>

Onderwerp: Re: concept EWP zaaknummer 2024-015 382; Buurtweg

Zoals gevraagd door de opdrachtgever lever ik je onderhands de rapportage nader onderzoek aan.
Jij hebt aangegeven mee te willen kijken naar dit stuk, om problemen bij uitvoering te voorkomen. gelet op de aandacht
die het plan heetft.
Ik lees het wel.
Met vriendelike groet,
5.1.2e
Nobelstraat 7-5
7131PZ Lichtenvoorde

0850 509852

&7,/,

.
LK/OV'ERIJSSEL

Van: <info@natuurbankoverijssel.nl>

Verzonden: Donderdag, 10 Juli, 2025 11:42

Aan: BN oelderland.nl>

Onderwerp: Re: concept EWP zaaknummer 2024-015 382; Buurtweg Voorthuizen

dan snap ik het volledig. De hekken staan er juiste voor om te voorkomen DAT het onderzoek gefrustreerd wordt. Maar
dat wist je al.
Jouw conclusie is correct. die laten zich niet hinderen door bouwhekken.
We bekijken het gehele plangebied, al is de dynamiek in een volkstuin te groot voor kleine marterachtigen om er een
verblijffplaats te bezetten. Ik zal er binnenkort weer eens kijken.
dank je
Met vriendelike groet,
5.1.2e
Nobelstraat 7-5
7131PZ Lichtenvoorde

0850 509852

44495071 0003



OVERIJSSEL

an: < elderland.nl>

Verzonden: woensdag 9 juli 2025 11:59
Aan: <info@natuurbankoverijssel.nl>
cC: @vanwijnen.nl' m@vanwiinen.nb

Onderwerp: RE: concept EWP zaaknummer 2024-015 382; Buurtweg Voorthuizen

roi O

Ik had voor de duidelijkheid beter “kennelijk wordt gefrustreerd” kunnen vermelden.

De verzoeker is kennelijk van mening dat door het plaatsen van de bouwhekken het ecologisch onderzoek wordt

gefrustreerd/gehinderd.

Ik heb verder geen contact gehad met de verzoeker en ben van mening dat o.a. kleine marterachtigen het perceel gewoon

kunnen bereiken en het hekwerk kunnen passeren.
Met vriendelijke groet,

5.1.2e

Toezichthouder Omgevingswet onderdeel natuur.

= provincie

Celderland

026 359 9999; afdeling VVHH | www.gelderland.nl

PS: De provincie Gelderland ontvangt uw post graag digitaal via post@gelderland.nl

ﬁ Denk aan het milieu, alvorens te besluiten deze mail te printen

Van: <info@natuurbankoverijssel.nl>

Verzonden woensdag 9 juli 2025 10:55

elderland.nl>
@vanwijnen.nl' vanwijnen.nl>

Onderwer e: concept EWP zaaknummer 2024-015 382; Buurtweg Voorthuizen
Urgentle.h

ik ga even nadenken over jouw e-mail. wat bedoel je met:

waar het ecologisch onderzoek dat mogelijk nu plaatsvindt, wordt gefrustreerd o.a. door het plaatsen van bouwhekken.

Met vriendelijke groet,
Nobelstraat 7-5

7131PZ Lichtenvoorde
444950715>
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Van: <m@gelderland.nl>

Verzonden: woensdag 9 juli 2025 09:48

Aan: <info@natuurbankoverijssel.nl>
CcC: @vanwijnen.nl' vanwijnen.nl>

Onderwerp: RE: concept EWP zaaknummer 2024-015 382; Buurtweg Voorthuizen

De provincie heeft voor de geplande ontwikkeling aan de Buurtweg een nieuw (preventief) handhavingsverzoek
ontvangen.

Het verzoek richt zich met name op het perceel D 3099 (volkstuin gedeelte) waarvoor geen kapmelding is gedaan en waar
het ecologisch onderzoek dat mogelijk nu plaatsvindt, wordt gefrustreerd o.a. door het plaatsen van bouwhekken.

Ik ben daar vorige week geweest en zag dat op perceel D 3099 inderdaad een klein deel door verruiging is begroeid met
boomvormers en struiken en aansluit bij het grotere areaal houtopstand van meer dan 10 are, waardoor er sprake is van
een houtopstand vallend onder de Omgevingswet. Maar ook dat er voor een deel sprake is van doorgegroeide
bessenstruiken en fruitbomen, bramen en brandnetels, waardoor het lijkt dat hier sprake is van een houtopstand. Voor
een Kklein deel heeft de verzoeker gelijk en zal er een kapmelding nodig zijn als men de project ontwikkeling hier wil
doorzetten en de boomvormers en struiken wil verwijderen. Daarnaast wil ik benadrukken dat het ecologisch onderzoek
zich tenminste zal moeten richten op al de percelen waarop de projectontwikkeling van toepassing is.

Met vriendelijke groet,

5.1.2e

Toezichthouder Omgevingswet onderdeel natuur.

= provingcie

Celderland

026 359 9999; afdeling VVHH | www.gelderland.nl

PS: De provincie Gelderland ontvangt uw post graag digitaal via post@gelderland.nl

ﬁ Denk aan het milieu, alvorens te besluiten deze mail te printen

Van: <info@natuurbankoverijssel.nl>

Verzonden: vrijdag 28 maart 2025 08:52
Aan: elderland.nl>
Onderwerp: Re: concept EWP zaaknummer 2024-015 382; Buurtweg

Er hangt 170 ten westen van het plangebied een steenuilenkast. Die lijkt bezet. De ontwiklkeling heeft volgens mij geen effect op de
functionaliteit van die kast. Ik ga de komende weken uitvogelen of niet toevallig een andere kast, dichterbij het plangebied hangt. Dit
territorium hebben we 4 jaar geleden ook vastgesteld; toen alleen het centrum van het terr. meer naar zuiden ingetekend.

..ben je even op de hoogte

Met vriendelijke groet,
44495071 0003



5.1.2e

Nobelstraat 7-5

7131PZ Lichtenvoorde

0850 509852

" ATUURBAI

/ OVERIJSSEL

Van: <m@gelderland.nl>

Verzonden: woensdag 26 maart 2025 09:59

Aan: <info@natuurbankoverijssel.nl>
cC: @vanwijnen.nl' m@vanwiinen.nb

Onderwerp: RE: concept EWP zaaknummer 2024-015 382

Gezien de inhoud van de aanvulling(en) op het eerder ingediende handhavingsverzoek voor de ontwikkeling aan de

Buurtweg te Voorthuizen adviseer ik om het aanvullend onderzoek in ieder geval uit te breiden met de soort eekhoorn.

Daarnaast lijkt het mij ook verstandig de effecten op (het leefgebied van) de steenuil te onderzoeken.

0ok goed voor de initiatiefnemer vast na te denken over een perceel dat kan dienen als boscompensatie omdat hier tijdig

een maatwerkvoorschrift voor zal moeten worden ingediend.

3 jaar na het uitvoeren van de kap, zal ergens een houtopstand gecompenseerd moeten zijn.

Met vriendelijke groet,

5.1.2e

Toezichthouder / BOA Omgevingswet onderdeel natuur.

= provincie C

Celderland

026 359 9999; afdeling VVHH | www.gelderland.nl

PS: De provincie Gelderland ontvangt uw post graag digitaal via post@gelderland.nl

ﬁ Denk aan het milieu, alvorens te besluiten deze mail te printen

Verzonden: maandag 10 februari 2025 17:29

Aan: <info@natuurbankoverijssel.nl>
CC: vanwijnen.nl

Onderwerp: RE: concept EWP zaaknummer 2024-015 382

Beste

We zijn het met elkaar eens dat voor het verwijderen van houtige opslag een kapmelding is vereist, tenzij het alleen om

onder begroeiing gaat.

4449507 1ding is ingediend en de vereiste wachttermijn is verstreken dus in dat opzicht kan er gestart worden.

0003



Fijn dat je het ook eens bent met de stelling van onze ecoloog dat het (aanvullend) onderzoek naar kleine marterachtigen
niet in de juiste periode en onvoldoende lang is uitgevoerd.

Daarmee is dus niet uit te sluiten dat het gebied onderdeel uitmaakt van essentieel leefgebied van kleine marterachtigen
die er mogelijk ook hun verblijfplaats hebben.

Dat is zeker niet uit te sluiten als je net als ik een goed beeld hebt van het betreffende gebied met al die ruigte van
braamstruiken, brandnetels, struiken begroeid met hedera’s (klimop) en gestorte (tuin)afvalhopen.

Een gebied waar lijnvormige begroeide elementen naar toe lopen en waar een min of meer verruigde verwaarloosde
volkstuincomplex tegen aan ligt met oude schuurtjes, stapeltjes hout en hokjes.

Door de onder begroeiing en ruigte van braamstruiken, brandnetels, struiken begroeid met hedera’s (klimop) en
(tuin)afvalhopen te klepelen, kunnen hier in verblijvende kleine marterachtigen worden gedood of verblijfplaatsen

worden vernield, waardoor er sprake is van een overtreding. Hiervoor is dan uiteraard een omgevingsvergunning nodig,.

Maar laten we niet op de zaken vooruit lopen, eerst maar voldoende onderzoek doen voordat er kan worden gestart met
de klepelwerkzaamheden.

Met vriendelijke groet,

5.1.2e

Toezichthouder / BOA Omgevingswet onderdeel natuur.

= provincie Z

Celderland

026 359 9999; afdeling VVHH | www.gelderland.nl

PS: De provincie Gelderland ontvangt uw post graag digitaal via post@gelderland.nl

b% Denk aan het milieu, alvorens te besluiten deze mail te printen

Van: <info@natuurbankoverijssel.nl>

Verzonden: maandag 10 februari 2025 15:59
Aan: elderland.nl>
Onderwerp: Re: concept EWP zaaknummer 2024-015 382

Jij hebt aangegeven, dat het verwijderen van alle jonge houtige beplanting middels klepelen ook beschouwd dient te worden als
'verwijderen bos'. Ik ben het met deze benadering eens, zoals besproken en daarom is een kapmelding gedaan. Als jullie van mening
zijn, dat door klepelen, geen kapmelding gedaan had moeten worden, is het blijkbaar niet nodig. Op zich prima. Geen juridische
gevolgen.

Er wordt nu alleen geklepeld. Dieren in (winter)rust in de grond worden niet opzettelijk gedood. Wegvangen mag alleen voor
bepaalde soorten en met door de prov. vastgestelde vangmiddelen. Het op die wijze beschrijven is hier een formaliteit omdat
amfibieén in winterrust zijn en muizen in holen in de grond bezetten, die ze niet verlaten by klepelen. Het blijft de komende dagen
koud. Dat is gunstig. Geen actieve egels oid

Weghalen van beplanting kan leiden tot overtreding van een verbodsbepaling, indien hierdoor essentieel foerageergebied van een
vleermuis verloren gaat. Vleermuizen foerageren in een nacht in een zeer groot gebied, athankelijk van de soort, maar is altijd
tientallen hectares of het veelvoud. Een dergelijk bosje, kan, gelet op de oppervlakte, niet beschouwd worden als essentieel
foerageergebied. Overtreding verbodsbepaling kan op voorhand uitgesloten worden.

Camera-onderzoek;

Er zijn hier ooit 2 camera's gejat, dus ik ban niet blij met een herhalingsonderzoek. Dat moest toen, maar is idd niet in de optimale
periode gedaan. Ik ga overleggen met opdrachtgever. Voordat er gegraven wordt, zouden ze dat dus moeten herhalen. Ik hoop dat ze
7 wraal tiid }_1ebbell

44495071 0003



er wordt geklepeld in feb, dus qua vogels zitten we daar goed.

Dank voor de inzet

Met vriendelike groet,
Nobelstraat 7-5
7131PZ Lichtenvoorde

0850 509852

ATUURBANK
OVERIJSSEL

Van: <m@gelderland.nl>

Verzonden: maandag 10 februari 2025 14:51

Aan: <info@natuurbankoverijssel.nl>

Onderwerp: RE: concept EWP zaaknummer 2024-015 382

Bestem,

Ik heb vanochtend voor het eerst een reactie van onze ecoloog van de afdeling Vergunningverlening gehad die het EWP
en de onderzoeksrapporten heeft gelezen en beoordeeld.

Het is ons nog niet helemaal duidelijk wat de planning is, gaat het alleen om het klepelen of ook over het kappen van de
bomen ?.

Ik stuur je de tekst uit de reactie door.

Het lijkt mij niet verstandig als ze nu al aan de slag gaan ivin de winterperiode van de amfibieén. Doordat het ‘s nachts
nog vriest zijn die hoogstwaarschijnlijk nog aanwezig en niet mobiel.

Het is me alleen nog niet helemaal duidelijk wat ze precies gaan doen. In het EWP geven ze aan te gaan klepelen en nog
geen kap uitvoeren. Lijkt mij dat ze daar geen kapmelding voor hoeven te doen, dus ik ga er daarom vanuit dat ze ook
al de kap gaan uitvoeren.

Er wordt in de onderzoeken aangegeven dat dit bosje gebruikt wordt door vleermuizen om te foerageren, dus hiervoor
zou herplant elders volstaan.

Onderzoeken naar marters is niet correct uitgevoerd. Camera’s zijn geplaatst in januari-februari en de juiste periode is
juni-november. Daarnaast hebben ze niet voldaan aan de minstens 8 weken onderzoek. Marters zijn dus niet uit te
sluiten op de locatie en deze hebben zij wel weggeschreven.

Aangezien de broedperiode in maart wel begint moet er voordat ze gaan werken wel een broedvogelcheck uitgevoerd
worden.

In het EWP wordt genoemd dat ze soorten gaan vangen en verplaatsen. Dit is zonder vergunning niet toegestaan voor
marters, egels, eekhoorn en beschermde amfibieén (uitgesloten op deze locatie).

Reageer maar even per mail als je wilt, dan fungeer ik even als tussenpersoon naar VV want ik heb de deskundigheid niet

in huis **

44495071 lelijke groet, 0003



5.1.2e

Toezichthouder / BOA Omgevingswet onderdeel natuur.

= provincie Z

Celderland

026 359 9999; afdeling VVHH | www.gelderland.nl

PS: De provincie Gelderland ontvangt uw post graag digitaal via post@gelderland.nl

ﬁ Denk aan het milieu, alvorens te besluiten deze mail te printen

Van: <info@natuurbankoverijssel.nl>

Verzonden: maandag 10 februari 2025 11:32
5.1.2e

elderland.nl>

Onderwerp: Re: concept EWP zaaknummer 2024-015 382

a.s. donderdagmiddag wil ik een instructie geven aan de machinist aan de Buurtweg te Voorthuizen.

Zijn er nog dingen die anders moeten in het EWP?
bvd

Met vriendelijke groet,

Nobelstraat 7-5

7131PZ Lichtenvoorde

0850 509852

ATUURBANK

V &/ OVERIUSSEL

Van: <info@natuurbankoverijssel.nl>

Verzonden: donderdag 30 januari 2025 16:48

Aan: elderland.nl>

Onderwerp: Re: concept EWP zaaknummer 2024-015 382

Deze documenten heb ik kunnen vinden. Deze zijn ook gebruik in de beroepszaak bij de RvS.

Met vriendelijke groet,

Nobelstraat 7-5
44495071 chtenvoorde

0003
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Van: <m@gelderland.nl>

Verzonden: donderdag 30 januari 2025 16:34

Aan: <info@natuurbankoverijssel.nl>

Onderwerp: RE: concept EWP zaaknummer 2024-015 382

Beste &4

Vanwege de gevoeligheid op dit dossier is het verstandig dat ik dit EWP voorleg aan één van onze deskundige ecologen.
Daarbij zijn ook de (nog geldende) onderzoeksrapporten uiteraard van belang.

Zou je die nog kunnen bijvoegen ?.

Ik zal z.s.m. iemand proberen te zoeken die tot beoordeling kan overgaan.

Met vriendelijke groet,

Toezichthouder / BOA Omgevingswet onderdeel natuur.

= provincie Z

Celderland

026 359 9999; afdeling VVHH | www.gelderland.nl

PS: De provincie Gelderland ontvangt uw post graag digitaal via post@gelderland.nl

ﬁ Denk aan het milieu, alvorens te besluiten deze mail te printen

Van: <info@natuurbankoverijssel.nl>

Verzonden: donderdag 30 januari 2025 14:45

Aan: <POST@gelderland.nl>; <m@gelderland.nl>

Onderwerp: concept EWP zaaknummer 2024-015 382

5.1.2e

e

bijgevoegd het concept EWP. gelet op de mogelijk aanwezige amfibieén en grondgebonden zoogdieren, adviseer ik niet om
mitigerende maatregelen te treffen.

Ik hoor graag of het stuk de toets der kritiek kan doorstaan
Met vriendelijke groet,

5.1.2e
Nobelstraat 7-5

7131PZ Lichtenvoorde
44495071 0003



0850 509852
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44495071 0003



